CraHumoHHoe ob6opypoBaHue GPON OLT LTP-4X, LTP-8X

TexHUUyeckoe onucaHue .’_“ie LTGX

KomnneKcHble peleHna Ana nocTpoeHna ceTel

— Do 8 noptos PON, ucnonHexnue 1U

—YaaneHHoe ynpasneHue nocpeacrsom CLI, SNMP -

— CooTBeTCTBME cTaHAapTam G.988, G.984.x u TR-156 LTP-4X rev.C/rev.D

— MpepoctaBneHune ycnyr KabenbHOro TenesmuaeHus
COBMECTHO C Nnepegayeinl AaHHbIX

— NpeanbHoe pelweHune ana He6onbLIOro nocenka e j[ﬁ:ﬂ!l@ y I :

UJIN MHOTOKBAPTUPHOIo goma

— Pe3epBupoBaHMe NCTOYHWUKOB NUTAHUA C
BO3MOXHOCTbIO ropsAueii 3ameHbl i

Aeurex e

e

LTP-8X rev.C/rev.D

CTaHuuMoHHoe obopyaosaHue (OLT) npegHasHayeHo A8 OpraHM3aLmMmn WUPOKOMNONOCHOTO A0CTYNa Mo NacCUBHbIM ONTU-
yeckum cetam (PON).

NHTepdelicbl GPON cnysKaT 4na nogKAtoueHUs onTuyeckon pacnpeaenutenbHol cetr (PON). K Kaxkgomy HTepdericy Mox-
HO NOAK/OUYNTbL A0 128 abOHEHTCKMX ONTUYECKMX TEPMMHA/IOB MO O4HOMY BOJIOKHY. BbIX0Z, B TPAaHCMOPTHYO CETb onepaTo-
pa peanunsyetcs nocpeactsom 10 Gigabit uam kombuHmnposaHHbIx Gigabit uplink-uHtepdelicos.

MNpumeHeHne OLT LTP no3BosAeT onepaTopy CTPOUTb MacliTabupyemble OTKa30yCTOMYMBbLIE CETU «MNOC/AeAHEN MUINY,
OTBeYalolLMe BbICOKMM TpeboBaHMAM K 6e3onacHoctn. OLT ocywiecTBaseT ynpaBneHne aboOHEHTCKMMM YCTPOMCTBAMMU,
KOMMyTaUMIO TpadUrKa 1 coeguHeHMe C TPAHCNOPTHOW CeTbio.

LLInpoKononocHbI aboOHEHTCKMIA A0CTYyN No TexHonornn FTTH npeacTtaBnseT coboli camblii KAYeCTBEHHbIM BapUaHT 40CTaB-
knycnyr Triple Play, Tak Kak obecneynBaeT BbICOKME CKOPOCTM Nepeaayn AaHHbIX Ha 60/blINe PacCTOAHMA.

OcHoBHbIM NpenmyLLecTBom TexHosiornm PON siBnseTcs oTcyTcTBMe Ha ydacTKe oT OLT o ONT aKTUBHbIX Y3108, TPEOYOLWMX
9N1EKTPOMUTAHMA, YTO 3HAYUTENIbHO CHUXKAET pacxoAdbl Ha aKcnayaTauuto cetn. Kpome Toro, texHonorna PON nossonset
9KOHOMMTb Ha KabenbHOW MHGPACTPYKTYype 3a CHET COKPALLEHMA CYMMAPHOW NPOTAXKEHHOCTU ONTUYECKMUX BOSIOKOH, TaK Kak
Ha y4acTKe OT LeHTPaabHOro y3/1a A0 CNAUTTePa UCMO/b3yeTCA O4HO BOJIOKHO Ha rpynny A0 128 aboHeHTOB.

CTaHUMOHHble TepmuHanbl OLT rev.C/rev.D noaaepm1BatoT MCNO/b30BaHNE ABYX MOAYNEN MUTAHUA C BO3MOXHOCTbIO aBTO-
MaTUYECKOro NepekItoUYeHNA Ha pe3epBHbI MOAYb U FopAYein 3aMeHbl MOAYNEN MUTAHUA.

KoHdurypauusa nntepoencos OLT GPON

. MakcumanbHoe
HaumeHoBaHue OLT | Konuuvecrso noptos PON Konnuectso Uplink-noptos REMMEAIEH
Konnyectso ONT

4 KOMBUHMPOBAHHbIX NOPTa
10/100/1000BASE-T/1000BASE-X
OLT LTP-4X 4 2 noprta 10GBASE-X >12

(SFP+)/1000BASE-X

4 nopta 10/100/1000BASE-T,
4 KOMBMHMPOBAHHbIX NMOPTa
OLT LTP-8X 8 10/100/1000BASE-T/1000BASE-X 1024
2 nopta 10GBASE-X
(SFP+)/1000BASE-X
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(DYH KUMOHaAbHble BO3MOXHOCTHU

UHTepdeiicobl Class C++

LTP-4X — CootsetctByeT ITU-T G.984.2, FSAN Class C++, SFF-8472
Uplink — MakcmmanbHana ganbHocTb Aencteua: 40 Km

— 2 nopta 10GBASE-X (SFP+)/1000BASE-X —Nepegatumk: 1490 Hm POC-nasep (DFB Laser)

— 4 KOMBUHMpPOBaHHbIX nopTa 10/100/1000BASE-T/ — CKopoCTb nepeaayun aaHHbIx: 2488 M6éut/c
1000BASE-X (SFP) — CpepgHAa BbIXOAHAA MOLWHOCTb: +7..+10 abm
Downlink — lWWnpunHa cnekTpanbHOM AnHUK: -20 a6 1.0 HM

—4 nopta 2.5/1.25 T6éut/c GPON (SFP) — MpuemHuk: 1310 Hm APD/TIA
— CKopocTb nepefavuun gaHHbix: 1244 M6éuTt/c
LTP-8X — YyBCTBUTENBHOCTb NPUEMHMKA: -32 Abm
Uplink — OnTu4yeckana neperpyska npuemHuKa: -12 gbm
— 2 nopta 10GBASE-X (SFP+)/1000BASE-X — AnNHammnyecKkumit AMana3oH MMMNYAbCHOMO NPUEMHUKa:
— 4 KoMbUHMPOBaHHbIX NnopTa 10/100/1000BASE-T/ 20 nb
1000BASE-X (SFP)
—4 nopta 10/100/1000BASE-T KommyTratop
Downlink — MpounssBoanTeIbHOCTb KOMMyTaTopa — 128 I6ut/c
— 8 noptos 2.5/1.25 réut/c GPON (SFP) —Tabnuua MAC-agpecos — 16k 3anucen
—Nopaeprkka VLAN go 4k B cooTtBeTcTBum ¢ 802.1Q
PexXumbl noptos — KauecTtBo obcnykumBaHma QoS
— [lynneKcHbIn/nonyaynieKkcHbIn pexnm
10/100/1000 M6uT/C ANA 3NEKTPUHECKMX NOPTOB dusnyeckme napameTpbl
— [lynneKkcHblit pexkum 1/10 Féut/c Ans onTMYeckux — HanpskeHune nutaHma':
nopTos —150-250 B AC, 50-60 I,
-36-72BDC
NapameTtpbl SFP PON' —MNoTpebnaemas MOLHOCTb:
— Cpepa nepefaym — ONTOBOMIOKOHHbIN Kabenb SMF — — LTP-4X rev.C/rev.D: He 6onee 50 Bt
9/125, G.652 — LTP-8X rev.C/rev.D: He 6onee 55 Bt
— KoadpodunumeHT passetsneHna — go 1:128 — Pabounit ananasoH TemnepaTyp: oT -5 Ao +40 °C
— NopaeprKKka GyHKLUN N3MEPEHUA YPOBHA MOLLLHOCTU — OTHOCKTeNbHasA BAaxHocTb A0 80 %
npuHMmaemoro curHana RSSI (Received Signal Strenght —labaputbl (LU x B x I): c ycTaHOB/NIEHHbIM B10KOM
Indication) nuTaHua: 430 x 44 x 317 mm, 19" KOHCTPYKTHMB,
— Nopgaeprkka DDM (BbiBOA, NnapameTpos B CLI): TMnopasmep 1U
— YpoBeHb MOLLHOCTU MPUHMUMAEMOTO CUrHaNa
(Digital RSSI) CooTBeTcTBME CTaHAapTam
— TemnepaTypa moayna (Module Temperature) —ITU-T G.988 GPON
— HanpsxeHune nutaHua (Supply Voltage) —ITU-T G.984x GPON
— ToK cmelleHus nasepa (Laser Bias Current) —ITU-T G.8032/Y.1344 Ethernet nng protection switching
— BbIxogHasa onTuyeckaa molHocTb (Tx Optical Power  — IEEE 802.3i 10BASE-T Ethernet
Output) — |IEEE 802.3u 100BASE-T Fast Ethernet
— IEEE 802.3ab 1000BASE-T Gigabit Ethernet
Class B+ — |EEE 802.3z Fiber Gigabit Ethernet
— CootBeTtctByeT ITU-T G.984.2, FSAN Class B+, SFF-8472 — ANSI/IEEE 802.3 NWay auto-negotiation
— MaKcMmanbHaa fanbHOCTb AenctemaA: 20 Km — |EEE 802.3x Full Duplex and flow control
— NepepaTtumk: 1490 Hm POC-nasep (DFB Laser) — |EEE 802.3ad Link aggregation
— CKopocCTb nepeaayn AaHHbix: 2488 M6éuTt/c — IEEE 802.1p Protocol for Traffic Prioritization
— CpegHsa BbIxogHaa mowHocTb: +1,5..+5 gbm — |[EEE 802.1Q Virtual LANs
— lWnpunHa cnekTpanbHoi AvHuK: -20 ab 1.0 Hm — |EEE 802.1ad Provider Bridges (QinQ)
— MpuiemHukK: 1310 Hm APD/TIA — |EEE 802.1v VLAN Classification by Protocol and Port
— CKopoCTb nepeaayn aaHHbIx: 1244 Méut/c — IEEE 802.3ac VLAN tagging
— YyBCTBUTENBHOCTb NPUEMHMKA: -28 ABM — |EEE 802.1d MAC bridges
— OnTnyeckana neperpyska npMemHumKa: -8 abm — |EEE 802.1w Rapid Reconfiguration of Spanning Tree

—|EEE 802.1s Multiple Spanning Trees

' NapameTp onpeaenseTca Npyu 3akase.
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QOYHKUMOHaAbHbIE BO3MOXHOCTH (MPOAO/NKEHUE)

JAononHutenbHble BO3MOXHOCTU —Ytuausauma no cepsmncam ONT

— 3epKanunposaHue Tpaduka ¢ VLAN, c nopTa — PesepsuposaHne GPON-nopToB

—Tabnmua MAC-agpecos 16K Ha kommyTaTop, 4K Ha nopT  — YnpasneHue PoE Ha nopTax ONT

— OrpaHunyeHune konmyectsa MAC-agpecos

— MNoppepka STP, RSTP, MSTP YnpasneHue U MOHUTOPUHT

—Mopaeprkka ERPSv2 —Moppeprkka RADIUS, TACACS+

—Mopneprkka QoS: 802.1p, DSCP, WRR — YnpasneHue u moHutopuHr: CLI, SNMP

— M30naums NopToB, U30NALLMA NOPTOB B Npeaenax ogHon  — OrpaHWyeHue AoCTyna: No Napoto, aapecy, yPoBHIO
VLAN npusuaernu

— OrpaHuyeHue unicast-/multicast-/broadcast-tpaduka — Moaaeprkka HeCKoIbKMX management-uHTepdeiicos

—MNopaepxka ACL IPv4

—Moapaeprkka QinQ B cootseTcTBMM ¢ IEEE 802.1ad

— Konunuyectso multicast-rpynn ao 1024

—MNoaaeprkka IGMP/MLD Fast Leave

—MNoaaepkka IGMP/MLD Proxy

— Mopaepskka IGMP/MLD Snooping

— Mopaepskka IGMP/MLD Querier

— MNopaepka DHCPv4 Snooping

— Noppaeprkka IP Source guard

— Mopaepskka DHCPv4/DHCPv6 Relay Agent (opt.82, ip-
helper)

— Nopaeprkka PPPOE Intermediate agent

— Noaaeps<ka LLDP (802.1ab)

— Moapaeprkka Storm Control

— Moapaeprkka Policy

LleHTpaAnM3oBaHHaA cucTeMa ynpaBAeHUA

EauHaa cuctema ynpasneHus (EMS) gna o6opyaosaHus C60p CTaTUCTUKM:

ELTEX no3BonseT ocyw,ecTBAATb: — LLeHTPasIn30BaHHbIN cbop, xpaHeHne n obpaboTka

— NOWUCK, fobaBneHne, HaCTPOKY, MOHUTOPUHT COCTOAHMA KypHanos paboTbl, COObITMIA, aBapUi
OLT/ONT v apyrux ceTeBbiX 3/1IeMeHTOB — cuctema cbopa M XpaHeHUA aBapUiHbIX COOBLLLEHWI

— MOHUTOPWHT OCHOBHbIX MApPameTpPOB YCTPOMCTB, — cuctema HbICTPOro NOMCKa abOHEHTCKUX YCTPOMCTB
3NEeKTPOonuUTaHuA — MHPOPMALLMA MO KONMYECTBY aKTUBHbIX aboHeHTOB PON-

— MOHUTOPWHT CTAaTUCTUKM MO GU3UYECKUM U IOTUYECKUM cetm
nHTepdeicam — MOHUTOPWHT COCTOAHUA U CTAaTUCTUKA NO CEPBUCAM

— ynpasaeHne aboHEHTCKMMM NOPTaMU: KOHOUIypaLmu, Internet, VolIP, IPTV n CaTV
npoduam — CTAaTUCTUKA aKTUBHOCTM aboHeHTOB PON

— ynpaB/ieHne CUCTEMON MaCCOBOTO aBTOMATUYECKOTO — LEHTPa/In30BaHHbIN cO60p COOBLLEHWNI OT YCTPOMCTB MO
obHoBneHus MO aboHeHTcKMx PON-ycTpoiicTs Syslog

— nocTpoeHure rpaduKoB ANHAMMUKM PA3TUYHBIX — cUCTeMa /IOrMPOBaHUS BCEX AENCTBUI NONb30BaTENEN B
CTAaTUCTMYECKMX MAaPaMeTPOB B PEXKMME OHMANH pamKax cMcTeMbl

— oTobpaxkeHue B rpadpuUeCcKoM BUAE COCTOAHUSA
bur3nyecKkux nopTos

— 3aMNyCK OCHOBHbIX KOHOUIYPaLMOHHbIX UHCTPYMEHTOB:
SSH, Telnet
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Cxema npUmMeHeHHUs
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NV annapar
MHorokBapTupHblie A0Ma, KoTtearkHble nocenku, lMpoTAxKeHHble y4acTKu:
BusHec-ueHTpbI ManoaTta)KHaA 3acTpoiika Aoporu, nepumeTpbl

UHdopmaumsa pnA 3akasa

HaumeHoBaHue OnucaHue

OLT LTP-4X, 4 nopTa SFP-xPON, 4 Komb6uHMpoBaHHbIX nopTa 10/100/1000BASE-T/1000BASE-X,
2 nopta 10GBASE-X (SFP+)/1000BASE-X, BCTpoeHHbIM KommyTaTop L2+, RSSI

OLT LTP-4X rev.C/rev.D

OLT LTP-8X, 8 noptos SFP-xPON, 4 nopta 10/100/1000BASE-T, 4 KOMBUHUPOBAHHbIX NMoOpTa
OLT LTP-8X rev.C/rev.D 10/100/1000BASE-T/1000BASE-X, 2 nopTta 10GBASE-X (SFP+)/1000BASE-X, BCTPOEHHbI
KommyTatop L2+, RSSI

PM160-220/12 Mogaynb nutaHua PM160-220/12, 220 B AC, 160 Bt
PM100-48/12 Mogaynb nuTaHua PM100-48/12, 48 B DC, 100 Bt

ConyTcTBylOLLEE NPOrpaMmMHoe obecneyeHne

Onumns EMS-OLT cuctembl ynpasneHusa Eltex.EMS ans ynpaBaeHna U1 MOHUTOPUHIA CETEBbIMM

Gl sanemeHTamu ELTEX: 1 ceTeBou anemeHT OLT

Caenatb 3aka3s 0 komnaHuu ELTEX

Npepgnpuatne «3TEKC» — Beaylwmili POCCUNCKUIN paspaboTumk u

‘ ﬁ s nNpon3BOAUTENb KOMMYHWMKAUWMOHHOTO obopyaoBaHua c 30-neTHeMn
+7(383) 274 10 01 eltex@eltex-co.ru Www,eft';'x.co,ru uctopueii. KomnaekcHOCTb peleHnin M BO3MOXKHOCTb WX 6eclioBHOM
+7 (383) 274 48 48 MHTErpaumm B MHGPACTPYKTYpY 3aKasumka — NPUOPUTETHOE HamnpasieHne

Pa3BUTUA KOMNaHUA.
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